
OGGETTO : Approvazione rendiconto generale spese sostenute per manifestazioni turistiche 

annualità 2018 – L.R. 13/85, art. 65 . 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

                         SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.73 

Del 18.06.2019 
 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove  addì  diciotto  del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PREMESSO che : 

CON deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 21.04.2019 è stato approvato il progetto “R…Estate  a 

Fagnano” a valere sulla Legge Regionale 13/1985 art. 65 D.G.R. 2898/1999 e ss.mm.ii.; 

Con deliberazione n. 79 del 26.06.2018 è stato approvato il programma definitivo della manifestazione 

in svolgimento dal primo luglio all’8 di settembre 2018, fornendo atto di indirizzo al responsabile del 

Servizio Affari Generali di porre in essere tutti gli atti necessari allo svolgimento della manifestazione; 

CON apposita scheda progettuale  è stato richiesto, alla Regione Calabria Dipartimento Turismo 

BB.CC. - Settore promozione Turistica, un contributo per la realizzazione di manifestazioni estive – 

turistiche anno 2018; 

LA  Regione Calabria con propria nota di protocollo n. 3750  del 07.01.2019  ha comunicato che con 

decreto del Dirigente del Settore Promozione Turistica n. 15899 del 21.12.2018, è stato concesso un 

contributo pari ad € 6.000,00 a valere sulla L.R. n. 13/85 art. 65, per le manifestazioni turistiche relative 

all'annualità 2018; 

L’AMMINISTRAZIONE Comunale, al fine di valorizzare il territorio, mediante la promozione di 

manifestazioni turistiche e culturali, ha realizzato le attività progettuali di cui alle delibere di Giunta 

Comunale  34/18 e 79/18 e che la differenza tra il costo totale dell’intervento € 13.070,64 ed il 

contributo di € 6.000,00 della Regione Calabria è stata coperta da fondi comunali;  

CONSIDERATO che gli enti locali ai sensi dell’art. 158, del T.U. 267/2000 debbono rendicontare alle 

amministrazioni pubbliche eroganti, i contributi loro assegnati; 

RITENUTO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Servizio a mente dell’art. 107 

del TUEL 267/2000; 

VISTO il programma delle manifestazioni e dei festeggiamenti e l’elenco analitico dei costi sostenuti; 

VISTO il D. Lgs. 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate 

dal Garante; 

RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

  VISTO il decreto sindacale, n. 7 del 03.09.2018, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti di cui      

all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 

VISTI: 

−il D. Lgs. 267/2000 e s.mm. e ii.; 

−lo Statuto Comunale Vigente; 

−il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

−il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini; 



−il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTI gli atti d’Ufficio e contabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto, di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione delle 

manifestazioni estive – turistiche 2018, ammontante ad un totale di € 13.070,64, meglio 

specificato nell'allegato A), di cui alla L.R. 13/85, art. 65; 

2. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Regione Calabria - Dipartimento 

Turismo e BB.CC. Settore promozione Turistica – settore 2 ai fini dell’erogazione del contributo 

economico 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata , all’Albo Pretorio on-line comunale 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        AVV. Raffaele GIGLIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A) 

Legge Regionale 13/1985 – Arta. 65 

RENDICONTO ANALITICO SPESE 

 

 

N DESCRIZIONE/BENEFICIARIO 
IMPORTO 

€ 
Determina 

Liquidaz. 
MANDATO 

1 CONTRIBUTO 

PRO-LOCO SALVATORE ORSOMARSO 

Per service serate estive 

2.400,00 
79 del 

23.10.2018 
N.1023del 24.10.18 

Quietanza n.935 

2 CONTRIBUTO 

ASSOCIAZIONE CULTURALE “I 

CASTAGNARI”  per 7^ rassegna 

itinerante internazionale del Folklore 

200,00 
79 del 

23.10.2018 
N.1098 del 16.11.2018 

Quietanza n.1012 

3 Tipolitofrafia ATAF 
Stampa manifesti 

411,75 
79 del 

23.10.2018 
N.588 del 20.05.2019 

Quietanza nh.485 

4  

SIAE 

 

 

946,39 
79 del 

23.10.2018 
N.1103 del 20.11.2018 

Quietanza 1016 

5 PRESTAZION OCCASIONALE 

300,00 
79 del 

23.10.2018 
N.1093 del 13.11.2018 

Quietanza 1007 

6 PRESTAZIONE OCCASIONALE 

312,50 
79 del 

23.10.2018 
N.1095 del 15.11.2018 

Quietanza 1193 

7 CONTRIBUTO 

PRO-LOCO SALVATORE ORSOMARSO 

             Per organizzazione spettacolo musicale 

      festa “8 settembre 2018” 

6.000,00 
105 del 

11.12.2018 

N.1298 del 14.12.2018 
Quietanza 1184 

N.1299 del 14.12.2018 
Quietanza 1185 

8                CONTRIBUTO 

      COMPAGNIA DI TEATRO 

      DIALETTALE FAGNANESE 

“I LITRARI” 

          per rassegna teatrale “AMATEATRO” 

1.500,00 
59 del 

7.06.2019 
N.785 del 17.06.2019 

Quietanza 618 

9  CONTRIBUTO 

ASSOCIAZIONE RIONALE FAGNANESE 

(A.R.F.) 

            Per organizzazione giochi rionali 

 

1.000,00 
59 del 

7.06.2019 

N.783 del 17.06.2019 
Quietanza 616 

N.784 de l17.06.2019 
Quietanza 617 

 TOTALE  13.070,64   



 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
SERVIZIO – AFFARI GENERALI : In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto parere di 
regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 
147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di 
Regolarità Tecnica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Avv. Raffaele GIGLIO 
 

 

 

Fagnano Castello , 18.06.2019 

 
 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 
Fagnano Castello 18.06.2019 

 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli 
fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il 
cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      D.ssa Cristina Aloia 

 
  

PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto parere di 
regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché 
dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere 
Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento. 
Fagnano Castello 18.06.2019 


